― 1 ―

平成２４年９月１３日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長    服部 正太

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード４７４８）

問合せ先 取締役常務執行役員 湯口 達夫

電話番号 ０３－５３４２－１１４１

代表取締役の異動（追加選定）および役員の役職変更に関するお知らせ

 当社は、平成２４年９月１３日開催の取締役会決議により、同日付けをもって、下記のとおり

代表取締役の異動（追加選定）および役員の役職変更を実施いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．代表取締役の異動（追加選定）

（１）異動の理由

   代表取締役を追加選定することで３名体制とし、代表者３名のそれぞれの特性を経営

に活かしていくことで経営体制の一層の強化と充実を図るものであります。

（２）新代表取締役の氏名及び役職名

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役副社長

兼 ＣＯＯ（最高執行責任者）

＜変更ありません＞
澤
さわ

 飯
いい

 明
あき

 広
ひろ

取締役 兼 常務執行役員

（耐震技術部、防災ソリューショ

ン部担当）

（３）新任代表取締役の略歴等

生年月日 略歴 所有株式数

昭和31年７月20日生

昭和56年４月 当社入社

平成14年７月 当社解析技術１部長代理

平成15年７月 当社防災・環境部長

平成16年７月 当社執行役員

平成18年９月 当社取締役執行役員

平成19年９月 当社取締役常務執行役員

平成24年９月 当社代表取締役副社長ＣＯＯ（就任）

25,700株

― 2 ―

２．役員の役職変更

（１）主な変更内容

   プロフェッショナル・エンジニアリング・デザイン・ファームとしての社会的責務に応え

るべく、更なる品質の改善と強固な財務基盤の構築を目的としてＣＱＯ（最高品質責任者）

及びＣＦＯ（最高財務責任者）を新設し、ＣＱＯには代表取締役副社長の阿部誠允を、ＣＦ

Ｏには取締役常務執行役員の湯口達夫をそれぞれ任命し、経営体制の一層の強化と充実を図

るものであります。

（２）取締役の役職変更

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長

兼 ＣＥＯ（最高経営責任者）

（マーケティング本部長 兼 九

州支所、熊本構造計画研究所担当）

服 部 正 太

代表取締役社長

兼 ＣＥＯ（最高経営責任者）

（マーケティング本部長 兼 九

州支所、熊本構造計画研究所、内

部監査室担当）

代表取締役副社長

兼 ＣＱＯ（最高品質責任者）

（品質保証センター長、内部監査

室担当）

阿 部 誠 允

代表取締役副社長

兼 ＣＯＯ（最高執行責任者）

（品質保証センター長）

取締役

兼 常務執行役員ＣＦＯ（最高財

務責任者）＜変更ありません＞

湯 口 達 夫

常務執行役員

（管理本部長 兼 法務部長 兼

経営企画部、人事部、総務部担当）

（３）執行役員の役職変更

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務執行役員

＜変更ありません＞
水 野 哲 博

執行役員

（製造ＢＰＲ営業部長 兼 知識

デザイン戦略室長 兼 デザイン

工学部、製造ビジネス・ソリュー

ション部担当）

常務執行役員

＜変更ありません＞
木 村 香代子

執行役員

（創造工学部長 兼 オペレーシ

ョンズ・リサーチ部、可視化ビジ

ネス部担当）

常務執行役員

＜変更ありません＞
荒 木 秀 朗

執行役員

（営業本部長 兼 エンジニアリ

ング営業部長 兼 大阪支社担

当）

以上